
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

 

   

                                                                                                                                                                                                                                 
                        Č. j.: MOaP/091141/24 

Usnesení 
21. mimořádné schůze rady městského obvodu 
konané dne 07.10.2024 

1998/RMObM2226/21/24–2000/RMObM2226/21/24 

 

 

 

 
 

 

_____________________________ 

Ing. Valentina Vaňková v. r. 

1. místostarostka 

                                               

 

 

________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

2. místostarosta 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

2/6 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

1998/RMObM2226/21/24 05/OŠR/01 Žádosti občanů MOaP o peněžitý dar ve výši 

20 000 Kč (pomoc postiženým povodněmi) 

1999/RMObM2226/21/24 11/OSDF/01 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení 

2000/RMObM2226/21/24 11/OSDF/02 Mimořádný pronájem bytů v městském obvodě 

Moravská Ostrava a Přívoz v rámci řešení situace 

spojené s následkem povodní 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

3/6 

Žádosti občanů MOaP o peněžitý dar ve výši 20 000 Kč (pomoc postiženým 
povodněmi) 
  
Usnesení číslo: 1998/RMObM2226/21/24 
 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
poskytnout peněžité dary občanům městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle přílohy 

č. 1 ve výši 20 000 Kč a uzavřít s nimi darovací smlouvy ve znění přílohy č. 3 

  
2) rozhodla 

  
neposkytnout peněžité dary občanům městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle 

přílohy č. 2 ve výši 20 000 Kč 

  
3) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu Petra Veselku k podpisu darovacích smluv dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru 

strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

 

T: 29.11.2024 

5) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru 

strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

 

T: 29.11.2024 

6) ukládá 

  
zažádat u OFR MMO o refundaci poskytnutých peněžních prostředků na dary  

  

  Zodpovídá: Ing. Martin Jedlička, vedoucí odboru financí a rozpočtu T: 09.10.2024 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

4/6 

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 1999/RMObM2226/21/24 
 

11/OSDF/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění VZOR_NSB_2021_02, na dobu určitou v délce 

dvanácti měsíců za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku nájemného, s možností 

změnit sjednanou dobu nájmu na dobu neurčitou, pokud nájemce dodrží všechny 

povinnosti vyplývající z nájemní smlouvy a požádá o prodloužení nájemního vztahu před 

uplynutím sjednané doby nájmu: 

aa) k bytu č. 7, o velikosti 2+1, v domě s č. p. 774, na ulici Orebitská č. or. 19, na pozemku 

p. č. st. 646, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného 115,00 Kč/m2/měsíc 

ab) k bytu č. 1, o velikosti 2+1, v domě s č. p. 774, na ulici Orebitská č. or. 19, na pozemku 

p. č. st. 646, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s ///////////////////////////////////////////////, se 

stanovením nájemného 150,00 Kč/m2/měsíc 

− náhradník: //////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve 

výši 120,00 Kč/m2/měsíc, 

ac) k bytu č. 3, o velikosti 2+0, v domě s č. p. 774, na ulici Orebitská č. or. 19, na pozemku 

p. č. st. 646, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s ////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného 120,00 Kč/m2/měsíc 

ad) k bytu č. 11, o velikosti 3+1, v domě s č. p. 595, na ulici Hornopolní č. or. 26, na 

pozemku p. č. 2420/3, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s 

//////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 111,00 Kč/m2/měsíc 

ae) k bytu č. 2, o velikosti 1+1, v domě s č. p. 742, na ulici Fügnerova č. or. 6, na pozemku 

p. č. st. 652, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s ////////////////////////////////////////////////, se 

stanovením nájemného 120,00 Kč/m2/měsíc 

af) k bytu č. 8, o velikosti 1+1, v domě s č. p. 1072, na ulici Na Liškovci č. or. 8, na 

pozemku p. č. st. 2584, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s 

////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 115,00 Kč/m2/měsíc 

ag) k bytu č. 5, o velikosti 1+0, v domě s č. p. 774, na ulici Orebitská č. or. 19, na pozemku 

p. č. st. 646, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////////, se 

stanovením nájemného 120,00 Kč/m2/měsíc 

b) nepronajmout žádnému z účastníků zářijového kola výběrového řízení na pronájem bytů: 

ba) bytovou jednotku č. 2992/38, o velikosti 3+1, v domě s č. p. 2992, na ulici Maroldova 

č. or. 3, na pozemku p. č. 1581/22, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

bb) byt č. 6, o velikosti 1+0, v domě s č. p. 774, na ulici Orebitská č. or. 19, na pozemku 

p. č. st. 646, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

bc) bytovou jednotku č. 1530/10, o velikosti 1+1, v domě s č. p. 1530, na ulici Senovážná 

č. or. 6, na pozemku p. č. 2623/5, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

5/6 

bd) byt č. 3, o velikosti 2+1, v domě s č. p. 2148, na ulici Spodní č. or. 30, na pozemku 

p. č. 2040/9, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

be) byt č. 6, o velikosti 1+1, v domě s č. p. 75, na ulici Úprkova č. or. 11, na pozemku 

p. č. st. 1015, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

c) nepronajmout žádnému z účastníků zářijového kola výběrového řízení na pronájem bytů 

a nezařadit jej znovu do výběrového řízení na pronájem bytů: 

ca) byt č. 2, o velikosti 1+1, v domě s č. p. 56, na ulici Palackého č. or. 91, na pozemku 

p. č. st. 1041, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

cb) bytovou jednotku č. 2992/56, o velikosti 3+1, v domě s č. p. 2992, na ulici Maroldova 

č. or. 3, na pozemku p. č. 1581/22, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod č. 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru správy domovního 

fondu 

T: 30.11.2024 

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru správy domovního fondu k podpisu nájemních smluv o nájmu bytu 

poskytnutých pronájmu 

  
  
  

Mimořádný pronájem bytů v městském obvodě Moravská Ostrava a Přívoz 
v rámci řešení situace spojené s následkem povodní 2024 
  
Usnesení číslo: 2000/RMObM2226/21/24 

11/OSDF/02 

k usnesení č. 1687/RMOb2226/36/24 
k usnesení č. 1903/RMOb2226/41/24 
k usnesení č. 1918/RMObM2226/19/24 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu ve znění 

VZOR_NSB_2021_02, k bytu č. 3, 2+1, v domě s č. p. 784, na ulici Fügnerova č. or. 4, 

který je součástí pozemku p. č. st. 810, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu určitou s 

účinností od 15.10.2024 do 14.10.2025, se stanovením nájemného za plochu bytu ve výši 

79,35 Kč/m2/měsíc, a to za podmínky úhrady jistoty před uzavřením smlouvy o nájmu 

bytu a uzavření smlouvy o nájmu bytu nejpozději do 15.10.2024 

b) uzavřít s manželi - //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o 

nájmu bytu ve znění VZOR_NSB_2021_02, k bytu č. 2, 1+1, v domě s č. p. 56, na ulici 

Palackého č. or. 91, který je součástí pozemku p. č. st. 1041, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

na dobu určitou s účinností od 10.10.2024 do 09.10.2025, se stanovením nájemného za 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

6/6 

plochu bytu ve výši 88,00 Kč/m2/měsíc, a to za podmínky úhrady jistoty před uzavřením 

smlouvy o nájmu bytu a uzavření smlouvy o nájmu bytu nejpozději do 10.10.2024 

c) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu ve znění 

VZOR_NSB_2021_02, k bytové jednotce č. 2992/56, 3+1, v domě s č. p. 2992, na ulici 

Maroldova č. or. 3, na pozemku p. č. 1581/22, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na 

dobu určitou s účinností od 10.10.2024 do 09.10.2025, se stanovením nájemného za 

plochu bytu ve výši 119,03 Kč/m2/měsíc, a to za podmínky úhrady jistoty před uzavřením 

smlouvy o nájmu bytu a uzavření smlouvy o nájmu bytu nejpozději do 10.10.2024 

d) udělit výjimku ze zásad ZAS 2024-01 a stanovit u všech bytů jistotu ve výši částky 

ujednané ve smlouvě o nájmu bytu postiženého následkem povodní 

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru správy domovního fondu k podpisu smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru správy 

domovního fondu 

T: 15.10.2024 

  
  

 


